Администрация
Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района
Приморского края

Постановление

13.07.2015 г. кп. Горные Ключи № Ж

Об утверждении порядка проведения жеребьевки
для распределения жилых помещений, предоставляемых по договорам

социального найма из муниципального жилищного фонда
Горноключевского городского поселения

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона РФ
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Горноключевского городского поселения, утвержденного решением
муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от
30.07.2008 г.,
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить порядок проведения жеребьевки для распределения жилых
помещений, предоставляемых гражданам по договору социального найма из
муниципального жилищного фонда Горноключевского городского поселения
согласно Приложению.

2. Общему отделу администрации Горноключевского городского поселения
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Горноключевского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника общего отдела администрации Горноключевского городского
поселения Т.Г. Семенову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Г лава администрации
Г орноключевского городе В.У. Хасанов

Приложение №1
к постановлению администрации

Г орноключевского городского поселения
от 13.07.2015 г. № / ^ /

ПОРЯДОК
проведения жеребьевки

для распределения жилых помещений, предоставляемых по договорам
социального найма из муниципального жилищного фонда

Горноключевского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Жеребьевка для распределения жилых помещений гражданам по
договору социального найма из муниципального жилищного фонда
Горноключевского городского поселения (далее - жеребьевка) производится
для обеспечения гласности выбора, антикоррупционности и механизма
случайного выбора жилых помещений по признакам их адреса, места
расположения в здании, этажности, размера для целей персонализации
жилых помещений, предоставляемых гражданам, состоящим на учете в
качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющим равные правовые
основания на предоставление им жилых помещений.

1.2. Жеребьевка осуществляется отдельно по каждой категории граждан,
имеющих право на предоставление жилого помещения по договору
социального найма из муниципального жилищного фонда Г орноключевского
городского поселения. Жеребьевка осуществляется из общего количества
приобретенных и поступивших в муниципальную собственность поселения
жилых помещений с учетом условий и направлений проведенных целевых
муниципальных закупок и иных поступлений в муниципальную
собственность поселения жилых помещений.

2. Рабочая группа по жеребьевке

2.1. Жеребьевка проводится рабочей группой, созданной для
распределения жилых помещений распоряжением главы администрации
Горноключевского городского поселения от 13 июля 2015 г. "О создании
рабочей группы".

2.2. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует
2/3 от общего количества членов рабочей группы.

2.3. Рабочая группа рассматривает и принимает решения по жалобам и
заявлениям по вопросам распределения жилья.

2.4. Рабочая группа имеет право на проведение жеребьевки, утверждение
итогов жеребьевки.

2.5. Решение по утверждению итогов жеребьевки принимается, если за
такое решение проголосовали половина от присутствующих членов рабочей
группы плюс один голос.

на проведении жеребьевки, избираемым путем проведения голосования
среди указанных граждан.

3.8. В процессе жеребьевки секретарем рабочей группы ведется реестр, в
который вносятся результаты жеребьевки.

3.9. Результаты жеребьевки согласно реестру рабочая группа вносит в
Протокол, подписываемый всем присутствующим составом. Итоги
проведения жеребьевки на основании данных, отраженных в протоколе,
утверждаются распоряжением главы администрации Г орноключевского
городского поселения.

3.10. Решение рабочей группы может быть оспорено в суде.

Глава администрации
Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района
Приморского края

Распоряжение

от 13.07.2015 г. кп. Горные Ключи № 38 - р

«О создании рабочей группы»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона РФ
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Горноключевского городского поселения, утвержденного решением
муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от
30.07.2008 г., глава Горноключевского городского поселения

1. Создать рабочую группу по проведению жеребьевки для распределения
жилых помещений, предоставляемых гражданам по договору социального
найма из муниципального жилищного фонда Горноключевского городского
поселения в следующем составе:
- Семенова Татьяна Геннадьевна -  председатель рабочей группы,
- Трефилов Василий Михайлович -  член рабочей группы,
- Максименко Татьяна Михайловна -  член рабочей группы.

2. Рабочей группе составить список граждан, имеющих право на получение
жилых помещений из муниципального жилищного фонда и представить на
утверждение главе администрации Горноключевского городского поселения
в срок до 16.07.2015 года.

3. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на
начальника общего отдела администрации Горноключевского городского
поселения - Семенову Т.Г.

РАСПОРЯДИЛСЯ:

Глава администрации
Г орноключевского городского 1 В.У. Хасанов